- warunki pogodowe – prowadzenie projektu w okresie, który na podstawie danych

historycznych uważa się za najbardziej sprzyjający,

- wzrost stawek płac – umiejętne prowadzenie negocjacji z organizacjami

związkowymi, podpisywanie umów o pracę uzależniających wysokość

wynagrodzenia od efektów pracy,

- wzrost kosztów materiałów – analiza rynku dostawców, stosowanie przetargów,

utrzymywanie kontaktów z większą liczbą dostawców,

- ryzyko polityczne – lobbing, budowanie koalicji, partnerstwa publiczno-

prywatnego, porozumienia nieformalne,

- ukryte wady materiału – stosowanie kontroli wyrywkowej lub szczegółowej

zakapowanych materiałów.

Formularz dla planu zarządzania ryzykiem

Czynnik ryzyka P S D RPN Opis działań

minimalizujących
ryzyko

Koszt działań Osoba
odpowiedzialna

Analiza wrażliwości i scenariusze – procedura

A/ identyfikacja założeń – wybór zmiennych

B/ określenie zakresu wartości zmiennych

C/ przeprowadzenie kalkulacji

D/ wskazanie zmiennych, których wpływ na projektu jest największy (czynniki

ryzyka)

E/ opracowanie planu zarządzania ryzykiem

 5

Przykład 1.
- założenia obliczenie NPV, IRR, stały poziom przychodów, stała stopa dyskonta

- zmiana kosztów materiałów, kosztów pracy w zakresie od – 15% do 15%.

 Zmiana kosztów -15 % --10% 0% +10% +15%

NPV 1680 1100 860 370 100 Zmiana kosztów

materiałów IRR 19% 15% 11% 7% 5%

NPV 3200 2010 1250 540 -1100 Zmiana kosztów

pracy  IRR 28% 17% 10% 4% 1%

Przykład 2. Analiza wrażliwości i scenariusze

Zazwyczaj scenariusze tworzone są w następujących przekrojach:

- scenariusz pesymistyczny,

- scenariusz najbardziej prawdopodobny,

- scenariusz optymistyczny,

Zmienna Scenariusz
pesymistyczny

Scenariusz najbardziej
prawdopodobny

Scenariusz
optymistyczny

Termin ukończenia
Koszty materiałowe
Koszty pracy
Środki wykorzystane z rezerwy
Wpływ na środowisko
Relacje z opinią społeczną

6 mc opóźnienia
+ 1500
+ 3000
+550

negatywny
konflikty

Zgodnie z planem
+ 300
+ 440
+ 10

neutralny
neutralny

3 mc wcześniej